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Nr_____ Prot                                                   Tirane 07 .04.2016 
 

Njoftim 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e  
Marte ,datë 12 .04.2015 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas 
këtij rendi dite:  
 

1. Mbi kërkesën e shoqërisë “BALLENJA POWER MARTANESH”sh.p.k.,  
per liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec 
“Ballenje”.( Drejtoria e Juridike dhe Mbrojties se Konsumatorit,Drejtoria e 
Licensimit dhe Moniotorimit). 
 

2. Mbi kërkesën e shoqërisë “BALLENJA POWER MARTANESH”sh.p.k.,  
per liçensim në aktivitetin e Tregetimit te Energjise Elektrike .( Drejtoria e 
Juridike dhe Mbrojties se Konsumatorit,Drejtoria e Licensimit dhe 
Moniotorimit). 
 

3. Mbi kërkesën e shoqërisë “BALLENJA POWER MARTANESH”sh.p.k.,  
per liçensim në aktivitetin e Furnizuesit te Energjise Elektrike .( Drejtoria e 
Juridike dhe Mbrojties se Konsumatorit,Drejtoria e Licensimit dhe 
Moniotorimit). 

 
4. Mbi kërkesën e shoqërisë “Hec Lashkiza”sh.p.k.,  per liçensim në aktivitetin 

e Prodhimit te Energjise Elektrike nga Hec-et “Lashkiza 1” dhe “Lashkiza 
2” .( Drejtoria e Juridike dhe Mbrojties se Konsumatorit,Drejtoria e 
Licensimit dhe Moniotorimit). 
 

5. Mbi kërkesën e shoqërisë “Hec Lashkiza”sh.p.k.,  per liçensim në aktivitetin 
e Tregetimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria e Juridike dhe Mbrojties se 
Konsumatorit,Drejtoria e Licensimit dhe Moniotorimit). 

 

6. Mbi fillimin e procedurave per kërkesën e shoqërisë “Devoll 
Hydropower”sh.a.,  per liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise 
Elektrike nga Hec-et “Banje” dhe “Moglice ( Drejtoria e Juridike dhe 
Mbrojties se Konsumatorit,Drejtoria e Licensimit dhe Moniotorimit). 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 

Sekretaria e Bordit  



__________________________________________________________________________________________ 
Adresa:Blvd  “Gjergj Fishta” Nr.10                 
 Tel/Fax  +355 42 222 963 
Tirane                                                                                                                              Tel         +355 42 236 880  
E-mail erealb@ere.gov.al                                                                                            www.ere.gov.al           

7. Mbi licensimin e shoqerise “Phoenix Petroleum “sh.a ne aktivitetin e 
tregetimit te energjise elektrike ( Drejtoria e Juridike dhe Mbrojties se 
Konsumatorit,Drejtoria e Licensimit dhe Moniotorimit). 
 

8. Ne lidhje me shqyrtimin e kerkese se shoqerise “EVN TRADING” sh.p.k 
,per heqjen e licenses nr.179 seria T12,dhene me Vendimin Nr.124, date 
29.08.2012 te Bordit te ERE-s per aktivitetin e Tregetimit te Energjise 
Elektrike (Drejtoria e Licensimit dhe Moniotorimit). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
KRYETARI 

Petrit  AHMETI 


